EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO

LICITAÇÃO

Pregão Presencial N.º 63/2021

 O Prefeito do Município de Indianópolis, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são

conferidas por lei.

 Torna Público a Homologação do procedimento administrativo referente ao Edital de Licitação

n.º 63/2021 modalidade Pregão tipo Menor Preço, sobre Aquisição de produtos para compor o kit

natalino destinados às famílias em vulnerabilidade atendidas pelo Centro de Referência de

Assistência Social – CRAS de Indianópolis/PR, em favor de:

A M PEREIRA BRAGA LIMA EIRELI

Lote Item Produto/Serviço Marca Unidade Quantidade Preço Preço total

1 1 Azeitona Verde Sachê 200G   ATALAIA UNID 150,00 4,38 657,00

1 2 Balas mistas pacote 600g   SASS PCT 150,00 7,30 1.095,00

1 3 Bolacha recheada morango e/ou chocolate pacote mínimo 140g   MYBIT PCT 150,00 1,83 274,50

1 4 Bombom recheado e coberto com chocolate caixa 126g com 20

un Ingredientes: Açúcar, farinha de trigo enriquecida com ferro

e ácido fólico, gordura vegetal, massa de cacau, cacau em pó,

manteiga de cacau, farinha de soja integral, soro de leite em pó,

amendoim, leite em pó integral, óleo de soja, leite em pó

desnatado, castanha de caju, farinha de arroz, gordura de

manteiga desidratada, extrato de malte, emulsificante: lecitina

de soja e poliglicerol polirricineleato, fermento químico

bicarbonato de sódio e aromatizantes. CONTÉM GLÚTEN.

ARCOR CX 150,00 4,02 603,00

1 5 Creme de leite esterilizado homogeneizado teor gordura máx

17% cx 200g Não contém glúten; com registro do S.I.F

MOCOCA LTA 150,00 2,18 327,00

1 6 Extrato de tomate sachê de 340g livre de qualquer sujeira ou

qualquer substância dentro da embalagem, sendo motivo de

troca, independente da quantidade já utilizada do produto.

Validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega. Na

embalagem deverá conter informação nutricional, informação

sobre glúten, prazo de validade bem visível e número do lote

BONATELLI UNID 150,00 2,18 327,00

1 7 Frango inteiro congelado embalado em plástico atóxico (aprox

3kg cada)

PIONEIRO KG 450,00 8,03 3.613,50

1 8 Gelatina caixa com no mínimo 20g aroma a escolher   APTI UNID 150,00 1,10 165,00

1 9 Leite condensado embalagem tetra pak mínimo 395g A

embalagem deverá apresentar resistencia, não estufada e que

garanta a integridade do produto. Na embalagem deverá conter

externamente os dados de identificação, procedência,

informações nutricionais, número do lote, atender as exigências

do Ministério da Agricultura e DISPOA, conforme portaria 369

de 1997. Data de validade mínima de 10 meses a partir da data

de entrega.

MOCOCA UN 150,00 4,38 657,00

1 10 Macarrão 500g   JOIA PCT 150,00 2,91 436,50

1 11 Maionese embalagem sachê peso líquido 200g   VIGOR SACH 150,00 4,38 657,00

1 12 Milho verde, embalagem sachê ou tetra pak de 200g As

embalagens dos produtos deverão estar intactas, conter data de

fabricação e com validade mínima de 18 meses a contar da data

de entrega. Composição do produto em 13g - VCT: 13 kcal;

CHOS: mínimo de 2g; Pnt: mínima de 1g; Sódio máximo de 54

mg. Resolução ANVISA CNNPA nº 12/78.

SÓ FRUTA CX 150,00 2,18 327,00

1 13 Panetone embalado em caixa contendo informações nutricionais

400g

VENEZA CX 150,00 7,30 1.095,00

1 14 Refrigerante 2 litros guaraná garrafa pet   CRISTALINA GRAFA 150,00 5,10 765,00

 no valor total de R$ 10.999,50 (Dez Mil, Novecentos e Noventa e Nove Reais e Cinqüenta

Centavos).

Indianópolis, Paraná, em 29 de novembro de 2021

Juliano Trevisan Cordeiro

Prefeito Municipal